
TERESINA - PI

32

Sexta-feira, 03 de fevereiro de 2006 - Nº 25

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

DARLAN NOLETO PORTELA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Apoio à Produção e Comercialização, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Tecnologia Agropecuária, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

LUZIMARY DE ALMEIDA VELOSO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Apoio à Produção e Comercialização, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural.

BIANCA COSTA M. DE SOUSA TOURINHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Tecnologia Agropecuária, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural.

P. P. 18408

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO
DA FOME
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ PESSOA NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Planejamento, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da
Fome, a partir de 02 de janeiro de 2006.

NORMA SUELI MARQUES DA COSTA ALBERTO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Alimentação e Nutrição, da Coordenadoria Estadual de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome, a partir de 02 de janeiro de 2006.

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

SHERLY MACLAINE DE JESUS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Projetos Integrados, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar
e Erradicação da Fome, a partir de 01 de janeiro de 2006.

ALCIDIANA DA SILVA CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Monitoramento, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

EDGAR TITO DE OLIVEIRA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Alimentação e Nutrição, da Coordenadoria Estadual de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome.

HERCULES OLIVEIRA DE AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Monitoramento, da Coordenadoria Estadual de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome.

SHERLY MACLAINE DE JESUS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Planejamento, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar
e Erradicação da Fome, a partir de 01 de janeiro de 2006.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único, e o Decreto n° 11.678, de 22 de março de 2005

ALCIDIANA DA SILVA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Programas Integrados, da Coordenadoria Estadual de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome.

P. P. 18419

ATOS DO PODER EXECUTIVO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ - JUCEPI
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO FREITAS LOUZEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Postos do Interior, no município de Corrente – PI, da Junta Comercial do
Estado do Piauí – JUCEPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

JOSÉ ALTINO SILVA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Postos do Interior, no município de Corrente – PI, da Junta Comercial do
Estado do Piauí – JUCEPI.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

DOMITILA SOUSA MARANHÃO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Secretaria de Governo.

ANDRÉ LUIZ POMPEU SOBRAL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assessor
Técnico I, da Secretaria de Governo.

RAIMUNDO NEY DE SOUSA N. PARANAGUÁ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de Governo.

PAULO CLEUBER DE AMARAL SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

JOÃO CARLOS RIBEIRO LEITE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

MÚSSIO ANTONIO DUAILIBE NOGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de Governo.

DOMITILA SOUSA MARANHÃO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, da Secretaria de Governo.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
CGE n° 003/2006, de 12 de janeiro de 2006, da Controladoria Geral do Estado, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOELMA MARIA COSTA BARBOSA, do cargo efetivo de Auditor, Classe “A”, matrícula
n° 169.500-2, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 10 de janeiro de 2006.


